Precipui sunt: sitque illis aurea barba
Aurum uasa numæ: saturniaque impulit æra
Vestalesque urnas: et tuscum fictile mutat
O curuæ interis animæ: et cælestium inanes
Quid iuuat hoc templis nostros immittere mores
Et bona diis ex ac scelerata ducere pulpa
Hæc sibi corrupto casiam dissoluit oliuo
Hæc calabrum coxit uiciato murice uellus.
Hæc baccam conchæ rasisse et stringere uenas
Feruentis massæ crudo de puluere iussit
Peccat et hæc peccat: uitio tamen utitur: at uos
Dicite pontifices in sancto quid facit aurum
Nempe quod ueneri donat̄ a uirgine pupæ

hoc

Sed a similitudine pupa quoque parvula: puellaris imago dicitur. Var. in originibus: Itaque breui tempore magna pars in desiderium puparum & sigillorum ueniebat. Moris autem fuit ueterum puellarum puula quaedam puellarum simulacra ex linteo infuere: deinde tomento infarcire: uestibus amicare. Has uirgines pueritiam egressae Veneri: tamquam uirginitatis suae insignia con-
donabant: ut faustum foelix quae futurum matrimonium cederet. Veneri enim ab Ioue matu-
rae uirginum aetatis: nuptiarumque cura: Diodoro auctore concessa est. **Quin** damus id su-

Quin damus id superis de magna quod dare lance
Non possit magni messalae lipa propago
Compositum ius: fasque animi sanctosque recessus
Mentis: et incoctum generoso pectus honesto
Hoc cedo ut admoueam templis et farre litabo.

Satyra Tertia.

N Empe hoc assidue: iam clarum mane fenestras
Intrat et angustas extendit lumine rimas.
Stertimus indomitum quod despumare falernum
Sufficiat: quinta dum linea tangitur umbra.
En quid agis? siccas infana canicula messes
Iamdudum coquit. et patula pecus omne sub ulmo est:
Vnus ait comitum: uerumne? ita ne? otius adsit.

peris: honestatem uitae
morumque sanctitatem:
non aurum aut argentum
superis largiendum hor-
tatur. De magna lae:
laes uasa lata sunt & ali-
quatum concava mi-
nus tamen excauata qua
patinae. Magni messa-
lae lipa propago: mes-
salarum familia roma-
e clara & illustris fuit.
Messalinum autem cottam
praediuitie uix intelligit
cuius in lippitudine sa-
tyrico more inuehitur:
oculorum uitium ad ani-
mi auaritiam referens.
Haec cedo ut admoueam
templis & farre litabo:
Fac ut probitate & san-
ctos mores rectaque me-
te ad tepla feram: & tunc
minima quaque oblatio-
ne quicquid a diis pete-

ro impetrabo: qui non datum dona: sed mentem atque animum perscrutatur. Litare autem proprie deos propitiare ac placare uotumque impetrare significat: Plautus in penulo: Si hercle isthuc unquam factum est: tum me Iuppiter faciat: ut semper sacrificem: neque unquam litem.

Empe hoc assidue: Indesides & incognites inuehit quod fugiendum sequendumque sit ostendit. **Quaedam** autem adducit comitis inertia circa bonarum artium studia reprehendit. **Ordo** uero est: Nepe tu hoc assidue facis: ut ad multa luce dormias. **Indomitum falernum.** Vel a quo non dilutum. Vel ita uehemens: quod uix aqua domari possit: **Vir.** Dux bacchi indomitumque falernum. **Ager** autem falernus in Campania est uino celeberrimus. **Despumare:** In stomacho concoquere. **Quod** ab olla in qua carnes elixantur: translatum est. **Quinta dum linea tangit umbra:** antequam umbra Gnomonis orto sole horas in semiciclo spectabat: in quo duodecim lineae aequae diuisae spaciis a Gnomone discurrebant. **Prima** uero linea ab occidente sole orto in primis adumbrabat: deinde caeterae singulati. **Verum** cum ad sextam lineam umbra uenerat: meridies erat. **Quinta** igitur linea iam prope diem medium declarabat: quo tempore canicularibus diebus pecudes umbras & frigora captant. **Horologium** autem prius Anaximenes milisius & umbrarum in horis diei cognoscendis rationem inuenit. **En** quid agis: cum superiori castigatioe correptus nondum surgeret grauius instat atque reprehendit: quod tunc maxime stertat. cum magna pars lucis praeserta sit. **En** uero demonstratis cum indignatione & castigatioe est Iuue. **En** habitum quo te leges ac iura ferent. **Infana canicula.** **Fures** pro aestiu: quae apud Hora. Iam procyon furit. Idem. n. canicula & minor canis & procyon sunt. **Plinius.** li. viii. supra decimum: Aegypto uero procyon maritimo aestuosus: quod sidus apud Romanos non habet nomen: nisi caniculam hanc uelius intelligi: hoc est minore canem. **Duo** uero canes in caelo sunt: maior & minor. **Sed** canem dicendo maiorem intelligimus. **Minor.** n. canis canicula dicitur: quae quae integrum diem in ortu atque occasu canem praecedit: inde a Graecis procyon appellatur: pro. n. ante: cynos uero canem significat. **Ardentissio** autem aestatis tempore canicula oritur. xvii. iulii die sole prima leonis parte ingrediere. **Canis** uero postridie: sole prima parte leonis ingresso. **Verumne?** **Verba** castigati adolescentis quod tam clarum mane sit indignatis: & aliquem seruum: ad se uocatis.

Finditur

Nemon? Separatim cū stomacho acti sono uocis legēdum ē: Indignaf. n. non praesto ex feruis aliquē accurrisse. Turgescit: uitrea bilis: uel admonētis: uel Persii uerba sunt: il lū irasci demonstrātis. Bilis, n. q̄q̄ proprie corporis humor ē: ex cuius abūdātia morbus nascitur: quia tamē animus quādoque corporis inclinationē seq̄: ad mores iracūdiāque transferē: Pli. lib. xi. Sed in felle nigro infaniae causa homini morsque toto redito. hinc & in mores crimen bilis nomine: adeo magnū ē in hac parte uirus: cū se fundit ī aiūm.

Finditur archadiae pecuaria rudere dicas. & si quaedam exēplaria findor habent: quia tamē in uetustioribus findit: in tertia persona inuēitur: antiquam scripturam ranq̄ sensui magis coherentē secutus sū. Cū enim uel poeta: uel monitor dixerit: turgescit uitrea bilis: statim findit subiunxit: hoc ē iracūdia: indignatione que disrūpitur: atque ita in seruos ad se non accurrentes exclamat: ut eius uociferatiōe audita arcadicos asinos

^{at}
Huc aliquis: nemon? turgescit uitrea bilis.
Finditur archadiae pecuaria rudere credas:
Iam liber et positus bicolor membrana capillis:
Inque manus chartae: nodosaque uenit arundo.
Tunc quaeritur crassus calamo quod pendeat humor:
Nigra quod infusa uanescat sapia limpha:
Dilutas quaeritur geminet quod fistula guttas.
O miser inque dies ultra miser: huccine rerum
Venimus? at cur non potius teneroque palumbo:
Et similis regum pueris pappare minutum
Pocis et iratus mammae lallare recusas.

rudere existimes. Rudere aut asinorum propriū est: abusiue enim de leonibus: Sera sub nocte rudentū: & de homie. Inklusumque cauo saxo atque infueta rudentē dixit Vir. in arcadia uero Boetiae regione & apud reatinos in Italia optimi asini nascebant. Iā liber & positus bicolor mēbrana capillis: mēbranae a mēbris animalū dictae sūt: i quoz tergoribus primū ab uno latere scribi coeprū: deinde ab utroque de rasis pilis. Eaq̄ usus p̄gami regnate Eumene inchoauit: uerū q̄q̄ in mēbranis describit: hic tamē p̄ inuolucro libri ponit. Nā q̄ librū comptius adornabāt: mēbrana colore aliquo infecta operiebāt: qd̄ Tibullus ad Neeram librum suū mittens significat. Lutha sed niueum inuoluat mēbrana libellum. Inque manus chartae: cū librū membrana bicolori obuolutū sumpisset: ut ex eo aliquid transcriberet chartā coepit. Cuius usus condita ab Alexandro in aegypto urbe sui nominis emanauit: antea, n. ut libro tertio decimo scribit Pli. Palmaz foliis scriptitabāt quādoque & arborum libris unde etiā libri sunt appellati. Interdū & in plumbeis uoluminibus: & in lintheis & in caereis scriptū ē. Ex papiro aut earū confectio prima fuit: qd̄ ī palustribus locis aegypti gignitur. Nigra q̄ infusa uanescat sapia lympha: quod attramentum scriptoz: quod crassum antea calamo dependebat: nunc aqua dilutum nimis fluat: conqueritur. Apud ueteres autem ex atro sapiage humore librarium attramentum fiebat. Sapia uero ut scribit Pli. in nostro mari binū cubitoz capiuntur: neque his bimatu longior uita: hāc se apprehēdi cū sentiūt effuso attramento quod p̄ sanguine is ē infusca ra aqua absconduntur. Pariūt aut omibus mensibus. Fistula: calamū scriptorium intelligit. O miser inque dies ultra miser: Sūma arte exclamatione: conduplicationeque utitur. Cū, n. cerneret eū in dies deteriorē futurū: ex quo tam fatuam excusationem desidia suae afferret: in hāc significationē doloris prupit. Pappare minuti: minutis ac bladiusculis uerbis p̄rem appellare: ut quidā sentiūt: Quod si patrem uocare significat p̄ unicū. p̄ scribendū ē. Papis enim pater est: & cū, p. unico scribit. Quod pater apud Homerum ī odyssaea: Nauficaam, n. Aleinoi filiā inducit p̄rem suū uocantē: Papaphile, i. pater care. Iuue. Timidus praegustet pocula papas: pro aliquo q̄ te filii loco amet. Quidam uero pappare per geminū. p. scribētes pappū: hoc ē auum uocare dicunt. Pappus enim auus ē: ut Festus scribit: quod & Aufonius ad nepotē suum ostendit: Pappos auiaque trementes: ante ferunt p̄ribus seri: noua cura nepotes. Iratus māmā lallare recusas morē infantū expressit: qui matri irati fugere mammā renuunt: quod allare dicūt: qdam tamē lallare blandiusculis uocibus loqui infantium more legunt. Mamma uero & uber & mater est.